
UCHWAŁA NR XLVIII/382/2023 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad otrzymywania diet przez radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz art. 18 ustawy z dnia 
17 września 2021 r. o zmianie wynagrodzenia osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę przysługującą radnemu w wysokości: 

1) Przewodniczącemu Rady Gminy w wysokości 2000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych 00/100); 

2) Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy w wysokości 1100,00 zł (słownie: jeden tysiąc sto złotych 00/100); 

3) Przewodniczącemu komisji stałej Rady Gminy w wysokości 1100,00 zł (słownie: jeden tysiąc sto złotych 
00/100); 

4) Radnym, będącym członkami dwóch komisji stałych, w wysokości 800,00 zł (słownie: osiemset złotych 
00/100); 

5) Radnym, będącym członkami jednej komisji stałej, w wysokości 600,00 zł (słownie: sześćset złotych 
00/100). 

2. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 
proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

3. Miesięczna dieta przysługuje tylko z jednego z tytułów określonych w ust. 1. W przypadku zbiegu 
uprawnienia do diety niższej i wyższej, przysługuje dieta wyższa. 

4. Zryczałtowana dieta za dany miesiąc płatna będzie z dołu w terminie 7 dni po upływie tego miesiąca. 

§ 2. 1. Dieta miesięczna ulega obniżeniu o 50% wartości miesięcznej diety przysługującej radnemu, za 
każdą nieobecność radnego na sesji Rady Gminy. 

2. Dieta miesięczna ulega obniżeniu o 20% wartości miesięcznej diety przysługującej radnemu, za każdą 
nieobecność radnego na posiedzeniu komisji Rady Gminy, której jest członkiem. 

3. Wysokość obniżeń wskazanych w ust. 1 i 2 nie może łącznie wynosić więcej niż 90% należnej diety. 

4. Obniżenia określone w ust. 1 i 2 nie dotyczą radnych, nieobecnych na sesji lub komisji Rady Gminy, 
jeśli nieobecność wynikała z pełnienia w tym czasie przez radnych innych obowiązków, zleconych przez 
Przewodniczącego Rady Gminy na podstawie wystawionej delegacji. 

5. Obniżeń, o których mowa w ust. 1 i 2, dokonuje się na podstawie list obecności, z uwzględnieniem 
sytuacji, określonej w ust. 4. 

§ 3. Traci moc uchwała NR XXXV/276/2021 Rady Gminy Warlubie z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
ustalenia wysokości oraz zasad otrzymywania diet przez radnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E34171D-8AE6-42E2-BEDC-7128A19EF71D. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Jankowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E34171D-8AE6-42E2-BEDC-7128A19EF71D. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podstawą prawną dla podjęcia uchwały jest art. 25 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym. 

Zgodnie z art. 25 ustawy o samorządzie gminnym radnemu przysługuje dieta, która powinna być ustalona 
z uwzględnieniem funkcji pełnionych przez radnego. Zgodnie z tym w uchwale proponuje się zróżnicować 
diety dla radnych pełniących funkcje: przewodniczącego, zastępcy przewodniczącego oraz 
przewodniczącego komisji stałych. 

Celem przedmiotowej uchwały jest dodatkowo dostosowanie zasad przyznawania radnym diet do 
aktualnego orzecznictwa sądowoadministracyjnego w zakresie obowiązku publikacji uchwały regulującej 
diety radnych w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Ponadto wprowadza się rozwiązania dotyczące obniżeń wypłaty diety radnego w przypadku 
nieobecności. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Jankowska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E34171D-8AE6-42E2-BEDC-7128A19EF71D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



